
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ 
  

РЕШЕНИЕ 

 
13.02.2024  г. № 02/04 

 

О направлении средств стимулирования 

управы района Богородское города 

Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых  территорий 

в районе Богородское города Москвы 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 

849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы» и на основании обращения управы района Богородское 

города Москвы от 05.02.2024 № БГ-14-51/24,  

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил: 

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Богородское города Москвы  на реализацию мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района Богородское города Москвы в 2024 году 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру Восточного 

административного округа города Москвы, управу района Богородское города 

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник»,  сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник»  и разместить на официальном сайте муниципального округа   

Богородское    www.bogorodskoe-mo.ru. 

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

муниципального округа Богородское в городе Москве Воловика К.Е. 

 

Глава  

муниципального округа Богородское                        Воловик К.Е. 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Богородское 

от 13 февраля 2024 года  

№ 02/04 

 

 Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий в 2024 году 

за счет средств стимулирования управы Района Богородское города Москвы 

 

п/п Адрес объекта 
Функциональное назначение 

планируемых работ 

Ориентировоч

ная 

стоимость 

работ 

( руб.) 

1.  
Открытое шоссе 

6 к.8 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1343,58 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуары (594,26 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (284,69 пог.м.); 

Замена борта садового (23,03 пог.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием  

 (282,0 кв.м.); 

Ремонт газонов посевной  (1797,81кв.м.); 

Устройство газонов рулонный (770,49 кв.м.); 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (68 п.м.). 

5 408 535,04 

2.  
Открытое шоссе 

1 к.8 

Ремонт а/б покрытия тротуара (390,70 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (315,12 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (12,23 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (238,50 пог.м.); 

Замена борта садового (27,72 пог.м.); 

Установка борта садового (239,00 пог.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием  

(518,00 кв.м.); 

Ремонт газонов посевной (1251,82 кв.м.); 

Устройство газонов рулонный (536,50 кв.м.). 

4 827 186,30 

3.  
Наримановская 

ул. 21 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (538,97 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (499,35 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (43,44 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (173,48 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (48,40 пог.м.); 

Замена борта садового (234,33 пог.м.); 

Установка борта садового (127,00 пог.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием  

(267,00 кв.м.); 

Ремонт газонов посевной  (2664,75 кв.м.); 

Устройство газонов рулонный (1142,04 кв.м.); 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (60 п.м.). 

5 036 570,07 

4.  
 Ремонт а/б покрытия проезжей части (700,10 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (370,75 кв.м.);  

7 459 952,64 



 
 

Открытое шоссе 

5 к.4 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (76,80 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (32,20 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (657 пог.м.); 

Установка борта садового (134,00 пог.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием 

 (778,32 кв.м.); 

Ремонт газонов -посевной (1465,37 кв.м.); 

Устройство газонов-рулонный (628,02 кв.м); 

Замена контейнерной площадки 1 шт. 

5.  
Бойцовая ул. 14 

к.10 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1580,30  кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (286,17 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (7,0 кв.м.) 

Замена борта дорожного с демпфером (413,06 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (98,00 пог.м.); 

Замена борта садового (97,98 пог.м.); 

Установка борта садового (178,00  пог.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием  

 (253,00  кв.м.); 

Ремонт газонов -посевной (2171,32 кв.м.); 

Устройство газонов –рулонный ( 930,57 кв.м.); 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (71 п.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.) 

6 484 904,39 

6.  
Глебовская ул. 

10 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1174,01 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (317,94 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (22,00 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (337,86 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (88,00 пог.м.); 

Замена борта садового (112,50 пог.м.); 

Установка борта садового (28,00 пог.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием  

(330,00 кв.м.); 

Ремонт газонов – посевной (637,40 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный  (273,17 кв.м.); 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (71 п.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

5 522 368,67 

7.  
Ивантеевская ул. 

1 к.2 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1175,94 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (308,10 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (45,89 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (213,12 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (201,30 пог.м.); 

Замена борта садового (13,70 пог.м.); 

Установка борта садового (89,00 пог.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием (80 кв.м.); 

Ремонт газонов - посевной (1653,44 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (708,62 кв.м.); 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (25 п.м.). 

3 856 435,10 

8.  
Ивантеевская ул. 

1 к.6 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (560,16 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара  (342,18 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (21,24 кв.м.); 

5 053 199,62 



 
 

Замена борта дорожного с демпфером (203,89 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (214,80 пог.м.); 

Замена борта садового (77,06 пог.м.); 

Установка борта садового (97,00 пог.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием  

(232,00 кв.м.); 

Ремонт газонов – посевной (3303,05 кв.м.) 

Устройство газонов – рулонный (1415,59 кв.м.) 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (59 п.м.). 

9.  
Гражданская 3-я 

ул. 58, 58А 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (3022,69 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (723,49 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (397,78 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (559,07 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (166,00 пог.м.); 

Замена борта садового (357,03пог.м.) 

Установка борта садового (195,90 пог.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием  (344,00 кв.м.); 

Ремонт газонов – посевной (2585,00 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (1107,86 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.); 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (70 п.м.); 

Стол для настольного тенниса (2 шт.).  

10 900 766,59 

10.  
Ивантеевская ул. 

3 к.4 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (399,24 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (488,25 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (197,00 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (188,17 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером  (102,00 пог.м.); 

Замена борта садового (349,60 пог.м.); 

Установка борта садового (167,00 пог.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием (270,42 кв.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием  

(125,00 кв.м.); 

Ремонт газонов – посевной (2148,41 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (920,75 кв.м.); 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (69 п.м.); 

Стол для настольного тенниса (1шт).  

6 149 006,53 

11.  
Ивантеевская ул. 

4 к.1 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1598,72 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (453,14  кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара  (53,64 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (415,13 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (344,90 пог.м.); 

Замена борта садового (119,36 пог.м.); 

Установка борта садового (49,90 пог.м.); 

Ремонт резинового покрытия с основанием (337,00 кв.м.); 

Ремонт газонов - посевной (2151,60 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (922,11 кв.м.); 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (72 п.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

7 572 953,49 



 
 

12.  
Ивантеевская ул. 

4 к.2 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (829,45 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (710,09 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (47,98 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (258,87пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером  (220,50 пог.м.); 

Замена борта садового (102,46 пог.м.);  

Установка борта садового (50,20 пог.м.);  

Ремонт резинового покрытия с основанием (356,20 кв.м.);  

Ремонт газонов – посевной (2 133,39 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (914,31кв.м.); 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (68 п.м.); 

Замена контейнерной площадки (1шт.); 

Стол для настольного тенниса. 

6 584 271,87 

13.  

Краснобогатырс

кая ул. 7 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1 427,68 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (1 142,30 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (357,65 пог.м.); 

Замена борта садового (1 244,32  пог.м.); 

Устройство резинового покрытия с основанием  

(610,00 кв.м.);  

Ремонт газонов – посевной (2 361,19 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (1 011,94 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.); 

9 560 883,04 

14.  
Наримановская 

ул. 15, 17 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (3 175,93  кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (788,08 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (164,15 кв.м.) 

Замена борта дорожного с демпфером (845,26  пог.м.); 

Замена борта садового (129,85 пог.м.);  

Ремонт газонов – посевной (3 621,92 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (1 552,25 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

8 222 104,40 

15.  
Погонный пр. 3 

к.1, 3 к.2, 3 к.3 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (2 312,22 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (784,33 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (4,45 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (468,62  пог.м.) 

Замена борта садового (95,00 пог.м.);  

Ремонт газонов – посевной  (1 343,88 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (575,95 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

3 085 335,11 

16.  
Просторная ул., 

д. 5 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (3 570,87 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (1 213,70 кв.м.) 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (126,18 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (419,87 пог.м.); 

Замена борта садового (61,08 пог.м.);  

Ремонт газонов – посевной (7 834,60 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (3 357,68 кв.м); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

3 705 015,44 

17.  
Открытое шоссе 

1 к.3 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (535,73 кв.м.) 

Ремонт а/б покрытия тротуара (481,89 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (29,54 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (122,95 пог.м.);  

Замена борта садового (437,96 пог.м.);  

3 085 644,94 



 
 

Ремонт газонов – посевной (2 670,31 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (1 144,42 кв.м.). 

18.  

Открытое шоссе 

3 к.12; 

Рокоссовского 

Маршала бульв. 

8 к.4 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (399,85 кв.м.)  

Ремонт а/б покрытия тротуара (914,04 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (134,01 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (82,14 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (506,00  пог.м.); 

Замена борта садового (129,31 пог.м.);  

Ремонт газонов – посевной (2 225,45 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (953,76 кв.м.). 

4 911 264,54 

19.  
Ивантеевская ул. 

3 к.2 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1 153,40  кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (321,56 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (33,50  кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (302,24  пог.м.); 

Замена борта садового (101,34 пог.м.);  

Ремонт газонов – посевной (1 783,24 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (764,24 кв.м.). 

2 715 987,88 

20.  
Наримановская 

ул. 25, корп. 1 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1 961,69 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (521,51 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (349,36 пог.м.); 

Замена борта садового (77,51 пог.м.);  

Ремонт газонов – посевной (3 835,77 кв.м.); 

Устройство газонов - рулонный (1 643,90 кв.м.). 

5 071 411,26 

21.  

Открытое шоссе 

1 к.7 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1 057,72 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (200,75 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (16,91 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (281,75 пог.м.); 

Замена борта садового (116,05 пог.м.);  

Ремонт газонов – посевной (1 561,60 кв.м.); 

Устройство газонов - рулонный(669,26 кв.м.). 

9 673 256,66 

22.  

Ивантеевская ул. 

3 к.5 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (420,02 кв.м.) 

Ремонт а/б покрытия тротуара (336,30 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером  (192,81 пог.м.); 

Установка борта садового (124,27 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной (2 037,17 кв.м); 

Устройство газонов - рулонный (873,07 кв.м); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

2 554 336,62 

23.  
Ивантеевская ул. 

3 к.1 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (2 007,45 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (473,54 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (212,40 пог.м.); 

Установка борта садового (128,41 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной (1 107,62 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (474,70 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

3 779 504,14 

24.  

Гражданская 4-я 

ул. 36 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (3 821,30 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (1 870,60 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (234,69 пог.м.); 

Установка борта садового (185,50 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной (2 091,34 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (896,29 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

7 313 588,17 



 
 

25.  

Гражданская 4-я 

ул. 39 к.6 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (771,68 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (320,20 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (242,00 пог.м.); 

Установка борта садового (169,51 пог.м.) ; 

Ремонт газонов – посевной (1 256,33 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (538,43 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

2 668 285,35 

26.  

Открытое шоссе 

5 к.10, 5 к.11, 5 

к.13 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1 126,05 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (895,90 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (113,00  пог.м.); 

Установка борта садового (315,87 пог.м.) ; 

Ремонт газонов – посевной (3 181,73 кв.м); 

Устройство газонов – рулонный (1 363,60); 

Замена контейнерной площадки 1 шт. 

4 437 044,86 

27.  

Бойцовая ул. 18, 

к. 12 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (970,80 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (449,86 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (137,73 пог.м.); 

Установка борта садового (127,46  пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной (1 582,59 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (678,25 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

2 811 295,52 

28.  

Подбельского 4-

й пр. 6 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (874,05 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (765,80 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (202,30 пог.м.); 

Установка борта садового (274,43 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной (1 186,45 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный(508,48 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

3 235 177,44 

29.  

Открытое шоссе 

1 к 12 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (939,10 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуар (400,90 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (158,00 пог.м.); 

Установка борта садового (121,22  пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной (1 128,56 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (483,67 кв.м.). 

2 233 423,72 

30.  

Рокоссовского 

Маршала бульв. 

3 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (2 576,00 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (646,53 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (255,90 пог.м.); 

Установка борта садового (137,37 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной (1 391,45 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (596,33 кв.м.). 

4 285 116,15 

31.  

Рокоссовского 

Маршала бульв. 

7 к.4 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1 058,50 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (556,20 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (159,00 пог.м.) 

Установка борта садового (97,66  пог.м.);  

Ремонт газонов – посевной (1 179,82 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (505,64 кв.м.). 

2 497 651,24 

32.  
Наримановская 

ул. 25 к.2 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (909,52  кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара  (255,02 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (182,16 пог.м.); 

Установка борта садового (85,91 пог.м.);  

Ремонт газонов – посевной  (798,94 кв.м.); 

1 943 811,29 



 
 

Устройство газонов – рулонный (342,40 кв.м.). 

33.  

Наримановская 

ул. 22 к.1 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (1 047,80 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуары (600,90 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (209,57 пог.м.); 

Установка борта садового (31,57 пог.м.);  

Ремонт газонов – посевной  (3 252,89 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный  (1 394,10 кв.м). 

3 511 160,77 

34.  

Просторная ул. 

15 к.2 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (755,30 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (675,90 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (237,00 пог.м.); 

Установка борта садового (177,56 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной  (1 739,67 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный  (745,57 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

3 221 391,37 

35.  

Открытое шоссе 

3 к 9 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (949,55 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (250,27 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (225,86 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (115,00 пог.м.); 

Установка борта садового (126,68 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной  (1 212,70 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный  (519,73 кв.м); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

3 336 119,70 

36.  
Открытое шоссе  

д. 3 к 4 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (655,39 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (233,82  кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (211,58 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (107,81 пог.м.); 

Установка борта садового (129,08 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной  (1 023,88 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный  (438,81 кв.м.); 

Замена контейнерной площадки (1 шт.). 

2 893 316,48 

37.  

Открытое шоссе  

д. 5 к 5 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (100,40 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (42,62 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером  (15,20 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (88,20 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной  (218,11 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный  (93,47 кв.м.). 

412 542,61 

38.  

Открытое шоссе 

д. 5 к. 9,12 

 

Ремонт а/б покрытия проезжей части (674,70 кв.м.); 

Ремонт а/б покрытия тротуара (94,99 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (180,90 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (114,20 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной  (280,00 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (120,00 кв.м.). 

976 611,49 

39.  

Рокоссовского 

Маршала бульв. 

36/1 

 

Ремонт а/б покрытия тротуара (29,60 кв.м.); 

Устройство нового а/б покрытия тротуара (246,25 кв.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (355,64 пог.м.); 

Установка борта садового (95,00 пог.м.);  

Устройство резинового покрытия с основанием  

(122,00 кв.м.);  

Ремонт газонов – посевной  (2 138,27 кв.м); 

Устройство газонов – рулонный (916,40 кв.м.); 

Устройство декоративного ограждения вокруг детской 

площадки (79 п.м.). 

2 432 051,01 



 
 

40.  
Открытое шоссе  

д. 3 к 6 

Ремонт а/б покрытия тротуара (55,45 кв.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (80,00 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной  (525,00 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (225,00 кв.м.). 

1 120 804,23 

41.  

Открытое шоссе  

д. 3 к 5 

 

Ремонт а/б покрытия тротуара (218,65 кв.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером  (113,02 пог.м.); 

Установка борта садового (128,83 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной  (1 041,43 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (446,33 кв.м.). 

319 367,58 

42.  

Открытое шоссе  

д. 3 к 10 

 

Ремонт а/б покрытия тротуара (267,60  кв.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (146,66 пог.м.); 

Установка борта садового (115,20 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной  (1 165,29 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (499,41 кв.м.). 

555 516,70 

43.  
Открытое шоссе  

д. 3 к 11 

Ремонт а/б покрытия тротуара (76,00 кв.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (96,64 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной (205,80 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (88,20 кв.м.). 

403 673,81 

44.  

Открытое шоссе  

д. 5 к 7 

 

Ремонт а/б покрытия тротуара (165,60 кв.м.); 

Замена борта дорожного с демпфером (12,30 пог.м.); 

Установка борта дорожного с демпфером (138,41 пог.м.); 

Ремонт газонов – посевной (315,92 кв.м.); 

Устройство газонов – рулонный (135,40 кв.м.). 

1 446 051,95 

ИТОГО ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ: 183 274 895,78 

 
 


